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Kossakówka będzie ratowana przez miasto? Prosi o to w interpelacji radna Małgorzata Jantos. Z kolei

radny Łukasz Wantuch apeluje by – mimo decyzji wojewody – nie rezygnować z tablic informacyjnych na

budowach, zaś radny Jakub Kosek wnioskuje o pilne wstrzymanie budowy na jednej z działek.

Interpelacja radnej Małgorzaty Jantos dotyczy Kossakówki. Radna przypomina, że 25 maja 1960

roku budynek został wpisany do rejestru zabytków (nr A-951 z 25.05.1960). Dom został

wówczas wyremontowany. W latach 80. XX dworek zaczął podupadać. Teraz właścicielem jest

osoba prywatna, która chce jednak dworek sprzedać miastu. Przede wszystkim dlatego, że

Gmina Kraków i SKOZK zapewniają dużo mniejsze dofinansowanie na remonty niż to, o które

wnioskuje właściciel. Radna sugeruje, że miasto powinno przejąć budynek. 

Radny Łukasz Wantuch w interpelacji sugeruje, iż mimo, że wojewoda uchylił uchwałę w sprawie

montowania tablic informacyjnych na budowach, prezydent może zlecić pilotaż Wydziałowi

Architektury. Wystarczy wybrać jedną lokalizację, zawiesić dwie tablice na latarni i

poinformować o tym opinię publiczną. Według radnego, jeśli reakcja mieszkańców będzie

pozytywna można zastanawiać się nad kontynuacją. Radny twierdzi, że mieszkańcy obawiają

się najbardziej tego, że pewnego dnia zobaczą koparkę pod ich blokiem, a na reakcję będzie już

za późno. Według radnego Wantucha proste, tanie tablice rozwiązują ten problem.

Radny Wantuch zwrócił się także z prośbą o wysłanie przez Wydział Polityki Społecznej i

Zdrowia listu elektronicznego do żłóbków niesamorządowych z pytaniem, czy przyjmują

wyłącznie dzieci szczepione, czy też wszystkie. Radny przekonuje, że w związku z niedawną

uchwałą Rady Miasta Krakowa, która w praktyce nie dopuszcza do żłobków samorządowych

dzieci nieszczepionych, ta informacja jest bardzo ważna dla rodziców.

Radny Jakub Kosek poprosił o pilne podjęcie działań polegających na wstrzymaniu decyzji i

ponownej analizie wydanej decyzji administracyjnej nr 412.6740.1/2018 zatwierdzającej projekt

budowlany i udzielającej pozwolenia na budowę dla zamierzenia budowlanego pn: „Budowa

budynku mieszkalnego wielorodzinnego z garażem usytuowanym poniżej terenu na działce nr

386/4 obręb 42 Krowodrza, wraz z drogą wewnętrzną dojazdową, infrastrukturą techniczną i

zagospodarowaniem terenu na działkach nr 386/4, 386/5 obręb 42 Krowodrza przy ul.

Proszowickiej w Krakowie”. Jednocześnie radny poprosił o wyłączenie z procesu zatwierdzania

odpowiedzi na interpelację osoby wydającej pozwolenie na budowę.
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